⟨*Praefatio.*⟩ Conversationis monachilis vita sic est honesta, sic commendare novit deo ad hoc venientem hominem, ut omnem quidem humanam eius maculam detergat, purum autem declarat ac rationabili naturae decentem et plurima secundum mentem operantem et humanis cogitationibus celsiorem. Si quis igitur futurus est monachus perfectus, indiget et divinorum eloquiorum eruditione et conversationis integritate, ut tanta dignus factus sit mutatione. Credidimus igitur et nos explanare quod agendum est ab eis, et decertatores eos veros ad sacram viam constituere. Et ita nobis intentio praesentis est legis, ut post illa, quae de sanctissimis episcopis sancivimus et quae de reverentissimis clericis disposuimus, neque quod monachicum est extra quod competit relinquamus.

CAPUT I.

⟨*A*⟩ Ἐκείνο τοίνυν πρὸ τῶν ἄλλων ὀητίον, ὥστε κατὰ πάντα χρόνον καὶ ἐν ἀπάσῃ τῇ γῆ τῆς ἡμετέρας βασι-
Nov. V (= Coll. I tit. 5: gloss.) Graece extat in M et A (in quo est τίτλος Δ); om. in L. — Ἀπὲρ ἡ νεαυὰ οὐκ ἐτέθη ὅλη εἰς τὰ βασιλικά ἀλλὰ παρεσιωπήθη, ὅτι τὰ μὲν ἀνακείνεται ὑπὸ τῆς οὐκ νεαυὰς, τὰ δ' ὁμοίως διακίττεται ὑπ' αὐτῆς. μόνον δὲ τὸ ἐν ταύτῃ πρῶτον κεφάλαιον κατεστρώθη ἐν βί. δ' τῶν βασιλικῶν — ἂ κατ. ἂ' τὸ δὲ δεύτερον ταύτης κερ. μετετέθη ἐν τῇ οὐκ νεαυὰ M (sin. L² in mg., Nomoc.^m 11, 1. 3). — Epit. Theod. 5, Athanas. 1, 13 (inde Coll. const. ecl. 3, 1, 13). Iulian. const. IV. Prooemii pars prior extat Coll. LXXXVII capit. 6. cap. I habent B 4, 1, 1 (inde L in nov. 123 post cap. 33, et Nomoc.^{md} 2, 2) et Coll. LXXXVII capit. 6 (— σωτηρίας 29, 6). Summarium extat in Nomoc. XIV tit. 11, 1.

Illud igitur ante alia dicendum est, ut omni tempore et in omni terra nostra, si quis aedificare ve-

Epilogus. Iam quae in subditorum utilitatem a nobis sancita sunt, eminentia tua cognoscens solitis edictis et hic et per omnes partes imperii manifesta facienda curet, ut etiam qui in provinciis sunt subditi nostri cognoscant, quanta nobis salutis eorum cura fuerit.

V.

DE MONASTERIIS ET MONACHIS ET PRAESULIBUS.

Imp. Iustinianus A. Epiphanio sanctissimo et beatissimo regiae huius urbis archiepiscopo et patriarchae universali.

Praefatio. Vita monachica adeo est honesta, adeo scit deo conciliare hominem eo ingredientem, ut omnem humanam maculam ab eo detergeat purumque eum reddat et rationali naturae parem et meditatione plerumque valentem et humanis curis superiorem. Si quis igitur perfectus monachus futurus est, is et sacrarum litterarum disciplinam et diligentem exercitationem indiget, ut tanta dignus fiat mutatione. Quamobrem nobis quoque visum est quid illis faciendum sit praecipere eosque veros luctatores in ea quae ad deum ducit via reddere. Atque haec nobis est legis praesentis intentio: ut post ea, quae de deo amantissimis episcopis sancita et quae de religiosissimis clericis disposita sunt, ne rem monachicam quidem ordine idoneo destitutam relinquamus.